



VILNIAUS LIETUVIŲ NAMAI

Miestų ir rajonų savivaldybių administracijos 2016-03-30 Nr. D3-74 (1.8)
direktoriams

DĖL INFORMACIJOS TEIKIMO

Prašome Jūsų rasti galimybę paskelbti šią informaciją mokykloms:

Vilniaus lietuvių namuose sudaromos sąlygos mokytis bei gyventi užsieniečių, užsienio lietuvių, kurie pragyveno užsienyje ne mažiau kaip 3 metus, vaikams. Šioje gimnazijoje sprendžiamos problemos, su kuriomis susiduriama bendrojo lavinimo mokyklose, ugdant minėtos socialinės grupės vaikus: kalbos nemokėjimas, pedagogų nepasirengimas, mokomosios medžiagos trūkumas mokant valstybinės kalbos, finansavimo trūkumas mokymo mobilių grupių kūrimui, socializacijos problemos.

Į Vilniaus lietuvių namus priimami nemokantys ar silpnai mokantys lietuvių kalbą bei mokęsi pagal kitų šalių ugdymo programas vaikai. Čia veikia išlyginamoji klasė, kurioje per vienerius metus išmokstama lietuvių kalbos ir toliau sėkmingai galima tęsti mokslus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintas Bendrojo ugdymo programas.

Vilniaus lietuvių namai yra akredituota ilgoji gimnazija, kuri priima ir moko:

-užsieniečių atvykusių nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, vaikus;

-Lietuvos, piliečių, išvykusių/parvykusių nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje,

vaikus;

-lietuvių kilmės tremtinių, politinių kalinių palikuonis.

Šiuo metu Vilniaus lietuvių namuose mokosi vaikai iš 28 pasaulio šalių.

Mokiniai, negyvenantys Vilniuje, yra apgyvendinami bendrabutyje ir maitinami nemokamai. Po pamokų gimnazijoje veikia trylika būrelių, vaikai gali dalyvauti kultūrinėje, meninėje, sportinėje veikloje. Gimnazijoje aktyviai sprendžiamos vaikų socializacijos problemos, dirba psichologas bei socialinis pedagogas.

Tėvų (globėjų) prašymas pateikiamas iki liepos 1 d., kiti dokumentai priimami iki rugpjūčio 22 d.

Priėmimas į gimnaziją vyksta rugpjūčio 29-31 d. nuo 9.00 val. Mokslo metų pradžia – rugsėjo 1 d.

Informacija visais klausimais teikiama:

tel. (8 5) 269 5773.

faks. (8 5) 269 5173.

el. paštu rasine@lietuviunamai.vilnius.lm.lt arba adresu Dzūkų g. 43, 02116 Vilnius.

Daugiau informacijos apie mokyklą rasite adresu www.lietuviunamai.vilnius.lm.lt

Direktorius



Gintautas Rudzinskas

Asta Turskienė, tel. 269.5773, el. p. asta@lnamai.lt